[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

5 заседание

«22» апреля 2015 г. №42
О внесение изменений в решение

Собрания депутатов Кунашакского

 муниципального района от 25.01.2012 г. № 3
«О создании Управления сельского

Хозяйства и продовольствия администрации

Кунашакского муниципального района

и утверждении Положения «Об Управлении
сельского хозяйства и продовольствия
администрации

Кунашакского муниципального района»
Рассмотрев письмо исполняющего обязанности главы администрации Кунашакского муниципального района от 13.4.2015 года №751, руководствуясь Федеральными законами «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ, Уставом Кунашакского муниципального района, Положением «О муниципальных правовых актах Кунашакского муниципального района» от 30.05.2012 года №57,
Собрание депутатов Кунашакского муниципального района
РЕШАЕТ:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 25.01.2012 года №3 «О создании Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Кунашакского муниципального района и утверждении Положения «Об Управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Кунашакского муниципального района»» следующие изменения, согласно приложению.

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия  -  зарегистрировать настоящее решение в Межрайонной инспекции ФНС России № 22 по Челябинской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, предпринимательству и по строительству, ЖКХ, транспорту, связи и энергетике.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
Председатель

Собрания депутатов

        Г. В. Аминов

Приложение
к решению Собрания депутатов

Кунашакского муниципального района

от «___»________2015 год №_____

Изменения и дополнения
в решение Собрания депутатов Кунашакского муниципального района

от 25.01.2012 года №3 «О создании Управления сельского хозяйства и продовольствия администрации Кунашакского муниципального района и утверждении Положения«Об Управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Кунашакского муниципального района»».
1. В Положении «Об управлении сельского хозяйства и продовольствия администрации Кунашакского муниципального  района», утверждённого Решением Собрания депутатов от 25.01.2012 года №3 в статье 2:
а) в пункте 2.2.1  абзацы:
« - создание предпосылок для устойчивого развития сельских территорий Кунашакского муниципального района;

- улучшение общих условий функционирования сельского хозяйства;
- обеспечение ускоренного развития приоритетных отраслей сельского хозяйства;
- повышение финансовой устойчивости сельского хозяйства;
-совершенствование механизмов регулирования рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;
 -организует деятельность по семеноводству, племенному делу, испытание и охрану селекционных достижений, сортовой и семенной контроль за состоянием и использованием племенных ресурсов, а также деятельность по производству посадочного материала;»

«-разрабатывает и осуществляет мероприятия по подготовке, переподготовке и повышению квалификации рабочих кадров, специалистов и руководителей со средним и высшим профессиональным образованием для сельскохозяйственных предприятий района;

-оказание услуг по сбыту, закупке, переработке, хранению и транспортировке продукции животноводства и растениеводства;

-осуществление работ по приобретению и внесению удобрений и ядохимикатов;» - исключить.
б) пункт 2.2.1 дополнить следующими абзацами:

« - создание условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях;

- создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия;

- содействие развитию малого и среднего предпринимательства.».

Председатель

Собрания депутатов района

         Г. В. Аминов